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GÜNLÜK YATIRIM BÜLTENİ 

BIST-100 endeksinde 115,000 bölgesi ilk önemli direnç konumunda 

ABD ve Çin ticaret endişelerinin azalması ile birlikte rekor seviyeleri test 

eden küresel hisse senetlerinde yükseliş trendi korunuyor. ABD ve Çin 

birinci faz ticaret anlaşmasında mutabık kalırken anlaşmanın Ocak ayı 

içerisinde imzalanması bekleniyor. ABD Başkanı Donald Trump Salı günü 

yaptığı açıklamada, 15 Ocak'ta Beyaz Saray'da Çin ile ticaret anlaşmasının 

imzalanacağını söyledi ancak anlaşma detaylarıyla ilgili belirsizlik devam 

ediyor. 2019 yılında küresel merkez bankalarının parasal gevşeme 

adımları, azalan ticaret ve Brexit belirsizlikleri eşliğinde riskli varlıklar 2009 

yılından bu yana ki en yüksek değer kazancıyla yılı tamamladı. 2019 

yılında küresel risk barometresi olarak da izlenen S&P 500 endeksi %30, 

MSCI Dünya Endeksi %26, altın %15, MSCI Gelişmekte olan ülke hisse 

endeksi ise %16 civarı artış gösterdi. (MSCI Türkiye %+7) 

Küresel risk barometresi olarak da izlenen S&P 500 endeksi 2019 yılında 

yeni rekor seviyeleri test ederken, son dönemde emtialardaki yükselişler 

ve dolardaki satış baskısı ön planda. 1.500 doları aşan altın Eylül ayından 

bu yana en yüksek seviyeye ulaşmış durumda. Petrol fiyatları ise son üç 

ayın zirvelerini test ediyor. 2020 yılı zayıf ABD doları eşliğinde,  dip 

oluşumu sinyalleri üreten CRB emtia endeksi ve emtialar ile ilişkili hisse 

senetleri , gelişmekte olan ülke piyasaları için iyi bir yıl olabilir. Gelişmekte 

olan ülke döviz kurlarında yükselişler etkili olurken, özellikle 2018 

başlarından bu yana etkili olan aşağı trendini kıran gelişmekte olan ülke 

hisse endeksindeki ve MSCI EM/DM rasyosunda (gelişmekte olan 

/gelişmiş ülke) dip oluşumu sinyallerini not ediyoruz.  

Yurtiçinde ise jeopolitik gelişmeler ve ABD ile ilişkilerdeki gelişmeler 

izlenmeye devam ediyor.  

Bültenimizden Başlıklar 

 Piyasa Yorumu 

 Türk Hava Yolları <THYAO TI> YK Başkanı Aycı’nın 2020 yorumları. 

Günlük Takvim   

 Japonya piyasaları kapalı. 

 10:00 TR - PMI İmalat Endeksi (önceki: 49.5) 

 14:30 TR - Yabancı yatırımcıların bono ve hisse stoğu (27 Aralık) 

 16:30 ABD - Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 

 

Sermaye Piyasası

BIST-100 (TL)

BIST-100 (US$)

Günlük Değişim (TL)

Günlük Hacim (BIST-100)

Günlük Hacim (BIST-TÜM)

Toplam Piyasa Değeri US$185.9 mlr

Halka Açıklık Oranı 27.1%

3 Aylık Günlük İşlem Hacmi US$1,853 mn

BIST-100 Getirisi (TL)

1 haftalık / 1 aylık 0.7% / 7.0%

3 aylık / 12 aylık 8.9% / 25.4%

En çok artan TL/hisse Değişim

ODAS 2.10            5.5%

VAKBN 5.51            3.6%

EGEEN 580.50        3.1%

TMSN 6.41            3.1%

MAVI 57.90          2.8%

En çok azalan TL/hisse Değişim

ISFIN 3.80            -3.8%

ULKER 22.36          -3.6%

CCOLA 38.70          -2.5%

BJKAS 2.45            -2.4%

KORDS 13.08          -2.3%

Hacim US$mn Değişim

THYAO 214            0.2%

ASELS 128            -18.7%

PETKM 96              103.7%

ISGYO 80              -30.8%

HALKB 63              92.2%

114,425

19,263

-0.3%

US$1,517 mn

US$2,048 mn
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PiYASA YORUMU 

ABD ve Çin ticaret endişelerinin azalması ile birlikte rekor seviyeleri test eden küresel hisse 

senetlerinde yükseliş trendi korunuyor. ABD ve Çin birinci faz ticaret anlaşmasında mutabık 

kalırken anlaşmanın Ocak ayı içerisinde imzalanması bekleniyor. ABD Başkanı Donald Trump 

Salı günü yaptığı açıklamada, 15 Ocak'ta Beyaz Saray'da Çin ile ticaret anlaşmasının 

imzalanacağını söyledi ancak anlaşma detaylarıyla ilgili belirsizlik devam ediyor. 2019 yılında 

küresel merkez bankalarının parasal gevşeme adımları, azalan ticaret ve Brexit belirsizlikleri 

eşliğinde riskli varlıklar 2009 yılından bu yana ki en yüksek değer kazancıyla yılı tamamladı. 

2019 yılında küresel risk barometresi olarak da izlenen S&P 500 endeksi %30, MSCI Dünya 

Endeksi %26, altın %15, MSCI Gelişmekte olan ülke hisse endeksi ise %16 civarı artış 

gösterdi. (MSCI Türkiye %+7) 

Küresel risk barometresi olarak da izlenen S&P 500 endeksi 2019 yılında yeni rekor seviyeleri 

test ederken, son dönemde emtialardaki yükselişler ve dolardaki satış baskısı ön planda. 

1.500 doları aşan altın Eylül ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaşmış durumda. Petrol 

fiyatları ise son üç ayın zirvelerini test ediyor. 2020 yılı zayıf ABD doları eşliğinde,  dip oluşumu 

sinyalleri üreten CRB emtia endeksi ve emtialar ile ilişkili hisse senetleri , gelişmekte olan ülke 

piyasaları için iyi bir yıl olabilir. Gelişmekte olan ülke döviz kurlarında yükselişler etkili olurken, 

özellikle 2018 başlarından bu yana etkili olan aşağı trendini kıran gelişmekte olan ülke hisse 

endeksindeki ve MSCI EM/DM rasyosunda (gelişmekte olan /gelişmiş ülke) dip oluşumu 

sinyallerini not ediyoruz.  

Yurtiçinde ise jeopolitik gelişmeler ve ABD ile ilişkilerdeki gelişmeler izlenmeye devam ediyor. 

Piyasalarda takip edilen konular arasında ABD ile ilişkiler, Suriye Libya başta olmak üzere 

jeopolitik gelişmeler, AB ile ilişkiler ve sert faiz indirimleri ardından TL'nin gerileyen reel faizi 

yer alırken, TCMB'nin faiz indirimlerine ne şekilde devam edeceği de piyasalar açısından 

önemli olacak. Bu doğrultuda Cuma günü açıklanacak Aralık ayı enflasyon verisi önemli 

olabilir. TÜFE'nin Kasım'dan itibaren baz etkisinin terse dönmesi sonrası Aralık'ta aylık %0.49 

artış göstermesi, yıllık enflasyonun ise Kasım'daki %10.56'dan %11.56'ya yükselmesi 

bekleniyor. TL 2019'da dolar karşısında %11 civarında değer kaybederken, yaklaşık %37 

değer yitiren Arjantin pesosunun ardından dolar karşısında en kötü performans gösteren 

gelişmekte olan para birimi oldu. TCMB'nin faiz indirimleri sonrası reel faizlerde gözlenen 

düşüşün etkisiyle TL baskı altında kalırken (TL Kasım sonlarından bu yana dolar karşısında 

%4 civarı değer kaybetti), hisse senetlerinde yükseliş trendinin korunduğunu takip ediyoruz. 

BIST-100 endeksi Ekim diplerinden bu yana %20 civarı yükselirken, aynı dönemde 10 yıllık 

tahvil faizi 300 baz puan civarı geri çekilmiş durumda.   

Bugün Libya’ya asker gönderilmesine ilişkin tezkere TBMM’de görüşülecek. TBMM Genel 

Kurulu, Libya’ya asker gönderilmesine ilişkin Cumhurbaşkanlığı tezkeresini görüşmek üzere 

14:00’te toplanacak. 

Bu sabah:   

- Asya borsaları, Trump’ın birinci faz anlaşmanın 15 Ocak’ta imzalanabileceğini söylemesi ve 

Çin’in zorunlu karşılıkları indirmesi ile birlikte yükselişte. 

- Çin Merkez Bankası (PBOC) bankaların zorunlu karşılık oranlarını (ZK) düşüreceğini söyledi. 

Böylece 6 Ocak'tan itibaren sisteme 800 milyar yuan civarında likidite sağlanacak 
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- Asya piyasalarında Çin öncülüğünde yükselişler etkili.  

- Hong Kong ve Çin’de %1’i aşan yükselişler görülüyor. 

- Bugün ve yarın Japonya piyasaları tatil nedeni ile kapalı.  

- ABD vadelileri artıda 

- S&P 500 vadeli ve Nasdaq vadeli %0.3 civarı artıda 

- Satış baskısı altında kalan dolar endeksi hafif artıda  

- İran destekli milisler ABD Bağdat Büyükelçiliğindeki protestolarına son verdi 

- Baht, Tayland Merkez Bankası’nın müdahale edebileceği spekülasyonu sonucu %1,8 ile 

2007’den bu yana en sert düşüşünü kaydetti. Dolar/Baht kuru Salı günü 2013’ten bu yana ilk 

kez 30’un altına gerilemişti. 

- Dolar/TL tezkere görüşmeleri öncesi dar bantta hareketini sürdürüyor 

- USD/TL 5,94 civarında işlem görüyor (geçen hafta 5.92/5.95 aralığında işlem gördü)  

BIST-100 endeksinde 115,000 bölgesi ilk önemli direnç konumunda 2019'un son bölümlerinde 

etkili olan yükseliş hareketiyle birlikte, ilk kritik direnç olarak izlediğimiz 115,000 puana 

yaklaşan piyasada, bu önemli seviyenin aşılarak üzerinde kalınabilmesi halinde, tarihi zirvenin 

bulunduğu 121,000'lerin artık ajandaya girmesi beklenebilir. Aşağı yönde baktığımızda ise, ilk 

önemli desteğin 114,000 puanda, kısa vadeli ana desteğin ise, 112,000 puanda olduğunu 

düşünüyor ve esas olarak 112,000 üzerinde kalınabildiği sürece yukarı yönlü eğilimin devam 

edebileceğine inanıyoruz. (Teknik Bülten)  

Yurtiçinde bugün Markit-İSO Türkiye PMI Aralık ayı verileri 10:00’da açıklanacak. Haftanın 

geri kalanında yurtiçinde yarın açıklanacak Aralık ayı TÜFE verisi, ABD’de Fed tutanakları ve 

ABD ISM verileri takip edecek.  

Büyük resimde küresel büyüme bazı risklere rağmen dip görünümü çizerken, 2020 yılında 

büyümenin toparlanmasını bekliyoruz. Örneğin son açıklanan küresel imalat PMI verileri 

karışık sinyaller üretse de genel olarak büyümede toparlanma olduğuna dair sinyaller var. 

Özellikle, yeni siparişlerdeki dip görünümü öne çıkıyor ve hem ticaret endişelerinin hem de 

Brexit belirsizliklerinin azalması ile birlikte, büyüme ve enflasyonda konjonktürel bir canlanma 

yaşanmanın olası olduğunu düşünüyoruz. Dolayısıyla da küresel ekonomide daha yüksek 

büyüme / daha yüksek enflasyon dönemine girilmesinin muhtemel olduğunu düşünüyoruz. 

Ticaret endişeleri azalırken, küresel merkez bankalarının genişlemeci duruşlarını 

koruyacağını, kısa vadede önemli politika adımları atmalarını beklemiyoruz.  

Önümüzdeki dönemde Brexit sürecinde çözüme yönelik gelişmeler ve Trump’ın azil 

soruşturmasına yönelik haber akışı da önemini koruyan konu başlıkları olarak öne çıkıyor. 

İngiltere’de seçimler ardından yapılan oylamada kabul edilen Brexit yasa tasarısı üzerindeki 

değişiklik tekliflerinin 7, 8 ve 9 Ocak'ta görüşülmesi bekleniyor. Başbakan Johnson'ın AB ile 

vardığı Brexit Anlaşması uyarınca İngiltere 31 Ocak'ta AB'den ayrılacak. Taraflar 2020 sonuna 

kadar, bundan sonraki ilişkilerini düzenleyecek kapsamlı bir anlaşma yapmaya çalışacak. 

Dolayısıyla önümüzdeki dönemde AB ile İngiltere hükümeti arasındaki ticaret müzakereleri de 

önemli konular arasında olacak.  Trump’ın azli duruşmasının ise gelecek yılın başlarında 

düzenlemesi bekleniyor. Temsilciler Meclisinde kabul edilen azil tasarı Cumhuriyetçilerin 

çoğunlukta olduğu Senato’ya gidecek ve ABD Başkanı Trump‘ın yargı süreci başlayacak. 
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Ancak tasarının Senato’dan geçmesi beklenmiyor. Trump’ın görevden alınması için Senato’da 

oyların üçte ikisinin gerektiğini ancak Senatonun yarısından fazlasını Cumhuriyetçi vekillerin 

oluşturduğunu hatırlatalım. 

Sektör ve Şirket Haberleri  

Türk Hava Yolları <THYAO TI> YK Başkanı Aycı’nın 2020 yorumları. 

THY YK Başkanı İlker Aycı, Anadolu Ajansı’na 2019 yılını değerlendirdi, 2020 hedeflerine 

ilişkin açıklamalarda bulundu. Şirketin 2020'de filosunun yanında uçuş ağını da genişleteceğini 

belirten Aycı, Malabo (Ekvator Ginesi), Haneda (Japonya), Newark (ABD) ve Vancouver 

(Kanada) noktalarını uçuş ağlarına katacaklarını, 2020 yılı yaz tarifesiyle de halihazırda 

uçtukları Singapur, Kuala Lumpur, Los Angeles ve Washington DC için frekanslarını 

arttıracaklarını belirtti. Aycı, İstanbul Havalimanı'nda yapımı devam eden 3.pistin devreye 

girmesiyle trafik yoğunluğunun rahatlayacağını ve taksi sürelerinin iyileşeceğini belirterek 

günde 2 bini aşkın iniş-kalkış yapma imkanına ulaşacaklarını ifade etti. Filo büyümesi 

hakkında da bilgi veren Aycı, 2020'de filolarına 28 uçağın ekleneceğini, uygun teklifler olması 

durumunda kiralık uçaklarla filolarını daha da genişleteceklerini söyledi. Şirket hakkında 

beklentilerimiz paralelinde gelen, ve özellikle 3.pistin açılış tarihi ve/veya B737Max’ler 

hakkında yeni bir bilgi içermeyen Aycı’nın açıklamalarına piyasa tepkisinin sınırlı olmasını 

bekliyoruz. 

 

 

 



 
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇEKİNCE: 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı 

hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada 

yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 

olmayabilir.  Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun 

sonuçlar doğurmayabilir.  Söz konusu rapor belli bir kişiye veya mali durumları, risk ve getiri tercihleri benzer nitelikteki 

bir gruba yönelik olarak hazırlanmamıştır. Belirli bir getirinin sağlanacağına dair herhangi bir vaat veya taahhütte 

bulunulmamaktadır. Tüm yorum ve tavsiyeler öngörü, tahmin ve fiyat hedeflerinden oluşmaktadır. Zaman içinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle söz konusu yorum ve tavsiyelerde değişikliğe gidilebilir. Size uygun 

olan yatırım araçlarının ve işlemlerin kapsam ve içeriği uygunluk testi neticesinde belirlenir. Uygunluk testi, yatırım 

kuruluşu tarafından pazarlanan ya da müşteri tarafından talep edilen ürün ya da hizmetin müşteriye uygun olup 

olmadığının değerlendirilmesi amacıyla, müşterilerin söz konusu ürün veya hizmetin taşıdığı riskleri anlayabilecek bilgi 

ve tecrübeye sahip olup olmadıklarının tespit edilmesidir. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk 

testi ile tespit edilecek risk grubunuz  ve getiri beklentiniz ile uyumlu olmayabilir. Bu nedenle, uygunluk testi neticesinde 

risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve 

tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan bilgi ve veriler, araştırma grubumuz tarafından güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiş olup, doğrulukları ayrıca araştırılmamıştır. Bu nedenle, bu bilgilerin tam veya 

doğru olmaması nedeniyle doğabilecek zararlardan Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları sorumlu 

değildir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından farklı bölümlerde istihdam edilen kişilerin veya Yapı Kredi 

Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin ortaklarının ve iştiraklerinin bu raporda yer alan tavsiyelerle veya görüşlerle hemfikir 

olmaması mümkündür. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile piyasanın işleyişinden kaynaklanan makul 

nedenlerden dolayı, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ortakları, çalışanları, yöneticileri ve bunlarla doğrudan ve 

dolaylı olarak ilişkileri bulunan istihdam ilişkisi doğuracak bir sözleşme çerçevesinde veya herhangi bir sözleşme 

olmaksızın çalışan ve tavsiyenin hazırlanmasına katılan tüm gerçek veya tüzel kişiler ile müşterileri arasında önlemeyen 

çıkar çatışması ve objektifliği etkilemesi muhtemel nitelikte ilişkiler doğabilir. Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., 

ortakları veya iştirakleri, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirildikleri yatırım hizmetleri ve faaliyetleri ile yan 

hizmetlerini, bu raporda bahsi geçen şirketlere, muhtelif zamanlarda, sunmayı teklif edebilir veya sunabilir. Muhtelif 

zamanlarda, Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin, ortaklarını, iştiraklerinin ve işbu kapsamdaki yöneticilerinin, 

yetkililerinin, çalışanlarının veya temsilcilerinin, doğrudan veya dolaylı olarak, raporda bahsi geçen işlemler, menkul 

kıymetler veya emtialar üzerinde pozisyonları bulunabilir veya farklı nedenlerle ilgi ve ilişkileri bulunabilir. Söz konusu 

çıkar çatışması durumlarında Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş., internet sitesinde yer alan Çıkar Çatışması 

Politikası uyarınca hareket eder. Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı 

Yapı Kredi Yatırım Menkul Değerler A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere 

gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. 

 

 


